

MÅNADSBREV

PROJEKTET LYSSNA PÅ MIG!

Ett nytt verksamhetsår har börjat i Lyssna på mig-projektet, och efter ett nyhetsuppehåll över årsskiftet är vi nu tillbaka med ett nytt månadsbrev.

Denna månad får du bland annat läsa om vår medverkan vid en internationell konferens, att vi startar påverkansråd för tjejer och att vi kan erbjuda föreläsningar. Håll till godo!

Unga från påverkansrådet medverkade vid End Violence Solutions Summit

Den 14:e och 15:e februari arrangerades Solutions Summit: End Violence Against Children på Münchenbryggeriet i Stockholm. Sverige stod värd för arrangemanget och deltog gjorde regeringar, internationella organisationer och andra högnivåaktörer som arbetar för att eliminera alla former av våld mot barn.

Två ungdomar från Påverkansrådet och en ungdom från Ensamkommandes Förbund Stockholm deltog som representanter i barndelegationen tillsammans med ungdomar från olika delar av världen. De deltog aktivt i ett flertal hearings och andra aktiviteter, och blev även intervjuade.



Ungdomarna skrev även bloggposter om våld mot barn som kommer att publiceras på UNICEFs hemsida och de medverkade i korta filmer som kommer att visas på svenska regeringens hemsida.

Sammankomsten skedde i samarbete mellan bland annat den svenska regeringen och det globala partnerskapet mot våld mot barn. Fokus låg på att våld mot barn ska upphöra samt på hur våld mot barn kan förebyggas.

Ungdomarna fick också, under dagarna, bland annat möjligheten att dela sina tankar med Migrationsverkets generaldirektör Mikael Ribbenvik, barn-, äldre- och jämställdhetsminister Åsa Regnér, Henrietta H. Fore, generaldirektör Unicef samt Marta Santos Pais, FN:s Generalsekreterares särskilda sändebud i arbetet mot våld mot barn.



Några ytterligare personer som deltog vid konferensen var Drottning Silvia och Kronprinsessan Viktoria, stadsminister Stefan Löfven, samt Rädda Barnens Generalsekreterare Elisabeth Dahlin.

Du kan läsa mer om Solutions Summit på www.end-violence.org



Bilderna visar:

1. Ungdomarna som deltog från Påverkansrådet och Ensamkommandes Förbund.
2. Ungdomarna tillsammans med Migrationsverkets generaldirektör Mikael Ribbenvik.
3. En workshop under Solutions Summit.

Strax startar ett nytt påverkansråd, bara för tjejer!

Vi håller just nu på att rekrytera ungdomar som vill vara med i ett helt nytt påverkansråd. Eftersom majoriteten av deltagarna tidigare terminer har varit pojkar har vi nu bestämt oss för att försöka starta ett påverkansråd som bara vänder sig till flickor.

I påverkansrådet kommer vi diskutera och ha aktiviteter kring ämnen som ungdomarna själva tycker är viktiga. Påverkansrådets syfte är att ge ungdomar verktygen och chansen att uttrycka sig i samhället.



Unga i vårt projekt får tycka till om vår verksamhet i ny studie

Nu under våren genomför vi en enkätstudie för Stödlinjen. Efter att de som ringt in till Stödlinjen har haft sitt samtal så kommer vi att fråga om de vill vara med och hjälpa oss att förbättra vår verksamhet. Frågorna inkluderar hur de som ringer in mår, vad de tycker att vi gör bra men också vad vi kanske kan göra bättre.

Utöver enkätstudien för Stödlinjen har vi också satt igång en liknande studie bland unga som deltagit i Påverkansrådet. I kortare intervjuer med medlemmarna i Påverkansrådet vill vi få reda på deras åsikter och tankar om rådet och de evenemang som de har varit med på.

Att lyssna till barn och ungas röster står i centrum för såväl denna studie som hela vår verksamhet. Därför känns det oerhört positivt att ta det här tillfället att få reda på mer om hur de ser på det vi gör för och med dem!

Fortsatt få samtal på tigrinja och somaliska – hjälp oss marknadsföra!

Vi märker att vi fortfarande har svårt att nå barn och unga med tigrinja och somaliska som modersmål. Under vintern hittills har vi bara fått något enstaka samtal på respektive språk varje månad.

Kommer du i kontakt med unga människor eller föräldrar som talar något av de här språken? Tipsa dem då om att de kan ringa oss på **0200 77 88 00** eller gå in på www.rb.se/helpline/tigrinja respektive www.rb.se/helpline/somali för att läsa mer.

Om du går in på hemsidorna finns också korta informationsfilmer på varje språk. Dela dem gärna i sociala medier, till exempel i grupper på Facebook där unga som talar de här språken finns. Tack för hjälpen!

Vad säger barn o unga i asylprocessen? Boka en föreläsning!

I höstas släppte vi en rapport med samma namn som vårt projekt. Den handlar om vad barn och unga själva sagt till Rädda Barnens Stödlinje och i Rädda Barnens Påverkansråd.

Alldeles nyligen släppte Rädda Barnen ytterligare en rapport där åtta tonåringar som kom till Sverige hösten 2015 har följts av en grupp forskare under längre tid. Den nya rapporten heter Mellan Flykt och Framtid.

I båda rapporterna beskriver barn och unga sin situation och ger sina synpunkter på vad som behöver ändras. Vi vill att deras röster ska höras ännu! Därför erbjuder vi nu en föreläsning som bygger på de båda rapporterna. Vi kommer gärna till din lokalförening, arbetsplats, kommun eller annat.

Om du vill boka en föreläsning, skriv ett mail till sandra.akiwumi-lundstedt@rb.se så pratar vi vidare om möjligheterna kring det.



Statistik över samtal till Stödlinjen

I januari 2018 ringde sammanlagt 138 personer till Rädda Barnens Stödlinje på flera språk. 114 av samtalen fördes på dari, 17 på arabiska, 4 på svenska, 2 på somaliska och 1 på tigrinja. De flesta som ringde var mellan 16 och 18 år, sammanlagt 68 personer. 24 utav dem som ringde var vuxna över 25 år. 22 av dem som ringde berättade inget om sin ålder.

Exempel på samtal på arabiska

Flickan som ringe testade mig i början av samtalet. Hon låtsades att hon var sin egen mamma och berättade från mammans perspektiv om sin dotter. Testet gick för henne ut på att ta reda på om jag stod på mammans eller dotterns sida i den konflikt hon beskrev. När hon kände att hon kunde lita på mig, när hon kände sig trygg att prata fritt, började

hon gråta. Flickan visade sig vara 16 år. Hon sa att hennes föräldrar ville tvinga henne att resa till hemlandet och gifta sig där. Hon beskrev vidare hur föräldrarna hotat och slagit henne när hon inte gör som de vill. Flickan ville gärna kontakta socialtjänsten för att få hjälp, men vågade inte göra det på egen hand.

Hon frågade mycket om vad som skulle hända ifall hon vänder sig till socialtjänsten, och om vilka rättigheter hon har gentemot sina föräldrar. Jag berättade för henne att socialtjänsten skulle stå på hennes sida, eftersom det inte är laglig att gifta sig när man är yngre än 18 år, och eftersom det inte heller är lagligt att tvinga någon att gifta sig. Jag berättade också för henne att om hon är rädd för att kontakta socialtjänsten ensam, kan hennes skolkurator eller vi på Rädda Barnen hjälpa henne.

Kontaktuppgifter

Projektsamordnare Sandra Akiwumi-Lundstedt nås på sandra.akiwumi-lundstedt@rb.se

Verksamhetsledare för Stödlinjen, Eva Harnesk nås på eva.harnesk@rb.se

Verksamhetsutvecklare som jobbar med Lyssna på mig!-projektets mål gällande Ensamkommandes Förbund, Faryana Asghari nås på faruana.asahari@rb.se

Rädda Barnens Stödlinje riktar sig till barn, unga och föräldrar som flytt till Sverige.

Linjen nås på **0200-77 88 20 alla dagar i veckan kl 15-18**. Stödlinjen erbjuder anonymt och kostnadsfritt samtalsstöd på arabiska, dari, pashto, somaliska, tigrinja, svenska och engelska.

Läs mer på: www.raddabarnen.se/helpline

Samverkanspartner och finansiär

”Lyssna på mig!” drivs av Rädda Barnen i samverkan med Ensamkommandes Förbund Stockholm. Ensamkommandes Förbund är en rikstäckande politiskt och religiöst oberoende ideell förening som drivs av och för ungdomar som har flytt till Sverige och finns i flera städer.

Genom Lyssna på mig-projektets samarbete med lokalförbundet i Stockholm stärks förbundets kapacitet att organisera sig och driva verksamheter lokalt.

Rädda Barnens Stödlinje och Rädda Barnens Påverkansråd är andra delar i projektet. Projektet startade i december 2016, pågår i tre år och finansieras av Arvsfonden.

